

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΙΔΕΝΟΡ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΙΔΗΡΟΥ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΣΙΔΕΝΟΡ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνσή μας στο διαδίκτυο, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.sidenop.gr

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 23 Νοεμβρίου 2010

Νόμιμος ελεγκτής: Δημήτριος Σούρμης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16891)

Ελεγκτική εταιρεία: PRICEWATERHOUSECOOPERS Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-Σεπ-10	31-Δεκ-09	30-Σεπ-10	31-Δεκ-09
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ουκίποδα & Κείρια (ίδιοι/ενοποιημένα)	253.898.275	259.877.583	56.357.362	57.652.581
Μηχανολογικός Εξοπλισμός (ίδιοι/ενοποιημένα)	423.448.197	453.457.277	76.695.570	83.040.999
Λοιπά ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια	88.095.372	71.889.396	5.589.977	4.657.240
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	602.456	661.701	13.634	54.536
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις (συμμετοχές)	29.688.355	28.983.897	221.235.111	221.018.271
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	1.485.009	1.485.009	1.354.368	1.354.368
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.200.873	4.653.354	3.526.461	3.844.839
Αποθέματα	273.458.378	278.674.914	69.171.816	68.409.489
Απαιτήσεις από πελάτες	138.381.608	107.220.252	49.402.710	38.994.956
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	74.433.685	29.145.546	41.872.638	10.506.818
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	78.869.240	71.931.839	106.590.803	86.610.794
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.365.561.448	1.307.980.768	631.810.450	576.144.892
ΙΑΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	39.460.002	39.460.002	39.460.002	39.460.002
Αποθεματικό υπέρ το όριον	120.406.136	120.406.136	120.406.136	120.406.136
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας	349.982.744	355.833.314	120.166.744	130.460.280
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	509.848.882	515.699.453	280.032.882	290.326.418
Δικαιώματα Μεσοηφίας (β)	112.092.689	111.110.803	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	621.941.571	626.810.256	280.032.882	290.326.418
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	189.216.456	203.199.630	59.083.336	78.750.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	64.804.405	67.393.900	17.559.236	18.291.324
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	26.658.644	24.677.772	2.322.295	2.240.666
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	320.443.845	245.653.441	140.977.918	52.541.935
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	142.496.527	140.245.769	131.834.783	133.994.549
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	743.619.877	681.170.512	351.777.568	285.818.474
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.365.561.448	1.307.980.768	631.810.450	576.144.892
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)	626.810.256	696.761.041	290.326.418	329.602.561
Συγκριση συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.851.182	-42.081.254	-10.293.536	-21.832.046
	621.959.074	654.679.786	280.032.881	307.770.516
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	5.460	387.977	-	-
Μείρισμα	-22.962	-155.329	-	-
Μεταβολή % συμμετοχής σε θυγατρικές	-	-936.724	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2010 και 30/9/2009 αντίστοιχα)	621.941.571	653.975.710	280.032.881	307.770.516
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε € - Έμση Μέθοδος				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-7.511.418	-47.787.030	-10.975.399	-22.467.556
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	45.066.539	44.152.472	7.553.988	7.946.529
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	66.325	-	-	-
Προβλέψεις	2.451.027	3.756.460	856.973	51.697
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-940.338	-926.144	-165.512	-3.086.530
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	15.618.563	18.483.240	4.593.463	5.049.675
Λοιπές προσαρμογές	-1.335.940	5.204.499	-172.619	-168.250
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	4.378.175	126.379.579	-762.327	29.927.673
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-37.277.286	114.021.987	-30.699.226	73.277.195
(Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	9.074.979	-124.532.364	3.592.032	-14.393.728
Μείον:				
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-14.094.191	-20.220.776	-4.055.635	-6.604.077
Καταβληθέντα φόροι	-7.445.345	-12.062.214	-5.834.142	-8.417.734
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	8.051.090	106.469.711	-36.068.406	61.114.893
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-22.260	-3.767.667	-216.840	-65.949.577
Επιστροφή κεφαλαίου συνδεδεμένης εταιρείας	-	-	-	58.279.106
Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-26.547.140	-35.292.774	-1.352.653	-6.832.134
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	351.831	2.104.964	20.185	1.117.200
Τόκοι εισπραχθέντες	-	-	-	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	615.907	498.872	35.160	2.093.126
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-25.601.661	-36.456.605	-1.514.148	-11.292.280
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	5.460	387.977	-	-
Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	338.545.718	235.689.215	135.188.013	21.136.248
Εξοφλήσεις δανείων	-277.737.729	-323.108.601	-66.418.695	-73.000.000
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρηλίσια)	-	-640	-	-
Έσοδα τόκων - χρεογράφων	1.780.771	3.134.178	179.055	197.459
Μερίσματα πληρωθέντα	-26.161	-206.964	-	-550
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	62.568.060	-84.104.836	68.948.373	-51.666.843
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	45.017.488	-14.091.730	31.365.820	-1.844.229
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της περιόδου	29.145.546	35.420.254	10.506.818	8.895.036
Συναλλαγματικές διαφορές	270.650	-181.616	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της περιόδου	74.433.685	21.146.907	41.872.638	7.050.807

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ			
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες			
	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009	1 Ιουλ - 30 Σεπ 2010	1 Ιουλ - 30 Σεπ 2009
Κόστος εργασιών	734.384.589	747.946.868	261.437.589	206.050.691
Κόστος πωληθέντων	-651.812.104	-681.438.190	-239.480.761	-182.394.469
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	82.572.485	66.508.679	21.956.828	23.656.223
Έξοδα διάθεσης	-55.902.893	-72.516.827	-21.946.441	-19.350.410
Έξοδα διοίκησης	-21.410.093	-21.319.723	-7.695.081	-5.323.160
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	597.216	-3.694.584	3.356.705	87.427
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.856.716	-31.022.456	-4.327.989	-929.921
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	50.923.255	13.130.016	10.105.403	13.753.444
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-7.511.418	-47.787.030	-9.094.717	-4.315.021
Μείον φόροι	-83.797	2.460.665	-88.815	374.614
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-7.595.215	-45.326.365	-9.183.532	-3.940.407
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά ιδίων (σε €)	(0,0836)	(0,4371)	(0,0814)	(0,0400)
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	-8.047.767	-42.018.666	-7.836.663	-3.844.884
Δικαιώματα μειοψηφίας	452.551	-3.307.699	-1.346.868	-95.524
	-7.595.215	-45.326.365	-9.183.532	-3.940.407
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	2.744.034	3.245.110	774.860	1.517.752
Συγκριση συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-4.851.182	-42.081.254	-8.408.672	-2.422.656
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	-5.816.404	-39.619.175	-7.332.577	-2.679.831
Δικαιώματα μειοψηφίας	965.222	-2.462.079	-1.076.095	257.176
	-4.851.182	-42.081.254	-8.408.672	-2.422.656
ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009	1 Ιουλ - 30 Σεπ 2010	1 Ιουλ - 30 Σεπ 2009
Κόστος εργασιών	187.022.804	171.953.888	59.099.600	52.944.934
Κόστος πωληθέντων	-170.495.317	-170.947.611	-54.732.188	-50.722.661
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	16.527.487	1.006.278	4.367.412	2.222.272
Έξοδα διάθεσης	-14.139.910	-14.586.933	-4.654.951	-5.561.804
Έξοδα διοίκησης	-8.963.216	-9.222.679	-3.194.310	-2.788.660
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	-140.679	2.814.677	-222.636	1.717.361
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-6.716.319	-19.988.657	-3.704.485	-4.410.830
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	837.669	-12.042.128	-1.512.832	-1.824.987
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-10.975.399	-22.467.556	-5.832.327	-5.346.875
Μείον φόροι	720.301	833.321	159.984	243.457
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-10.255.098	-21.634.234	-5.672.343	-5.103.418
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1066)	(0,2251)	(0,0589)	(0,0531)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-38.438	-197.811	4.362	-56.231
Συγκριση συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-10.293.536	-21.832.046	-5.667.981	-5.159.648
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:				
1. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας ΒΙΟΧΑΛΚΟ Α.Ε. με τα ακόλουθα στοιχεία:	Επωνυμία εταιρείας	Χώρα έδρας	Άμση & Έμση Συμμετοχή	Μέθοδος Ενσωμάτωσης
	ΒΙΟΧΑΛΚΟ Α.Ε.	Ελλάδα	65,79%	72,38%
2. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2006. Στη σημείωση Νο 16 των οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται οι ανελεγκτές χρήσεις των εταιρειών του ομίλου				
3. Κατά την ημερομηνία σύνταξης των ισολογισμών εκκρεμούν επίδικες και οι υπό διατήρηση διαφορές θυγατρικών εταιρειών ύψους € 486 χιλ. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πίσες φέρεται επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές την 30.9.2010 ανέρχεται για τον Όμιλο σε € 465 χιλ. Επίσης έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για τις ανελεγκτές φορολογικές χρήσεις: Όμιλου € 869 χιλ., Εταιρείας € 267 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις του Ομίλου που έχουν σχηματιστεί την 30.9.2010 ανέρχονται σε € 7.634 χιλ. (βλ. σημ. Νο 12 των οικονομικών καταστάσεων)				
4. Επί των παγίων στοιχείων θυγατρικών εταιρειών υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις υπέρ τραπεζών συνολικού ποσού € 128.200 χιλ. για δάνεια τρέχοντος υπολοίπου € 34.741 χιλ.				
5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30.09.2010: Εταιρείας 325 και Όμιλου 3.017 ενώ την 30.09.2009: Εταιρείας 339 και Όμιλου 3.013				
6. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:	<			